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DETALLE | Presupuesto Aprobado| E Ubo 
| , A Modificado 

2-GASTOS == 143,621,879.00 : 
2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 106,505,040.00 - 

2.1.1- REMUNERACIONES £8,290,993.00 - 
2.1.2- SOBRESUELDOS 6,069,000.00 - 
2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN - - 
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES - - 
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 12,045,047.00 E 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 22,359,330.00 - 

2.2.1- SERVICIOS BÁSICOS 2,650,000.00 - 
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 2,070,000.00 - 
2.2.3 - VIÁTICOS 4,000,000.00 - 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 300,000.00 É 
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 1,860,000.00 - 
2.2.6 - SEGUROS 3,619,960.00 - 
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 854,370.00 s 
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 5,925,000.00 - 
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 1,080,000.00 - 

2.3- MATERIALES Y SUMINISTROS 8,301,879.00 - 
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 466,879.00 s 
2.3.2- TEXTILES Y VESTUARIOS 217,500.00 - 
2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 545,000.00 - 
2.3.4- PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 30,000.00 - 
2.35- PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 250,000.00 - 
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 250,000.00 - 
2.3.7- COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 4,150,000.00 - 
2.3.8-GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - - 
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 2,392,500.00 - 

2.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES - - 
2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO - - 
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - 
2.4.3- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - 
2.4.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS = = 
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS - - 
2.4.6 - SUBVENCIONES - - 
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - 
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - 5 

2.5- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - 
2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - - 
2.5.2- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - 
2.5.3- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - 
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS - - 
2.5.6- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO - - 
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - - 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 5,455,630.00 - 
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 1,444,630.00 - 
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 306,000.00 - 
2.6.3- EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 10,000.00 = 
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN - - 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,845,000.00 - 
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 950,000.00 - 
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS - - 
2.6.8- BIENES INTANGIBLES 900,000.00 - 
2.6.9- EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR - - 

2.7- OBRAS 1,000,000.00 - 
2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 1,000,000.00 - 
2.7.2-INFRAESTRUCTURA - - 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS - - 
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - - 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA - - 
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS - - 
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA ñ E 

2.9- GASTOS FINANCIEROS - - 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - - 
2.9.2-INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - 
2.9,4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA E - 

4.1.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES = = 

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES = - 
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS s = 

4.2.1- DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES - - 
4.2.2- DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES s ; 

4.3- DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS — - 
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSI " 

Total General      

    

    

Ene. Administrativo y Financiero



  

  

2.14 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 

2.2.2- PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 
2.23-VIATICOS 

2.2.4- TRANSPORTE Y ALMACENAJE 
22.5- ALQUILERES Y RENTAS 
2.2.6 - SEGUROS 

2.2.7- SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E 

  

  Y 
243.1- AUMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 
232 - TEXTILES Y VESTUARIOS 

213-PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 
234- PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 
215- PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 
2.36- PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 
  237 PRODUCI os Y 

CONFICOS 

238- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE El EJERCICIO (ART. 32 Y 33 
1Y 473061 

- PRODUCTOS Y ÚTLES VARIOS 

24- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
24.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

2.4.2- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL 

  

NACIONAL 
243- CIAS € A GOBIERNC 
TOCALFS 
244- 1AS C A ÚBLICAS NO     

FINANCIERAS 

245 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS 
FINANCIERAS 

24.6- SUBVENCIONES 

2.4,7- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 
249- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 

25 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRVADO 

252- NCIAS DE CAPITAL AL   

25.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 

254 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO 
FINANCIERAS 

25.6- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ALSECTOR EXTERNO 

2.59- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS 

  

2.6.1- MOBILIARIO Y EQUIPO: 

262 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y 
FALICACIONAJ 

2.6.3 - EQUPOE ¡CIENTÍFICO Y L   

2.6.4- VENÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 

  265- 'OTROS EQUIPOS Y 
266- EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
2.6.7 - ACTIVOS BIQLÓGICOS 

2.69- EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE 

YALOR 

27-08845 
2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 
2.7.2 - 1f1 
2:7.3- "EN BIENES CONC   

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA 

INVERSIÓN FART. 32 Y 331 6Y 473-06) 

2.8- ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA 

2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS 

2.8.2- ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 
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7,110.698.71 

Ls 14090591 
6.215,000.00 

97590521 

169,792.80 
EO 

200,149.00 28191138 

113797 

222,374.60 
23.5400 

17146460 

    

785477653 
67641004 

117,000.00 

1,002.937.79 

2.140,605.50 
19122294 

306550 
298,950.00 

3,19351 

$1.03000 

    

    

  

158941571 
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REPUDLICA HOMINECANA Septiembre 2023 

ACRICULTURA Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras 

10,329,373.72 
21- JONES Y € 1ONES 8,728,538. 7 217663714 — 720581806 — 7AM77633 — 7383081 

2.1.1 - REMUNERACIONES 6,215,00000 — 718629163 — 6,691,09185 — 6,630,933.33 6,765,000.00 — 578800000 — 676985001 6,766,190.31 
212 - SOBRESUELDOS - - - - - 112,000.00 56,000.00 
2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 
2.1.4- GRATIFICACIONES Y BCNIFICACIONES - - - 
2.1.5- CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 92599591 — 1,047,254.07 97429629 993,455.17 101363734 — 101781806 — 1,002937.79 1,006,15353 971,456.18 

2.2- CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 169,792.80 557,837.32 £10,356.70 42119235 94312367 — 1,157,598.49 2,140,605.50 1,555,674.63 157481001 
22.1 - SERVICIOS BÁSICOS ES,643.0 63,78272 448,854.70 7207334 10103602 25269719 19127294 104,589.00 21057360 
22.2- PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN - - 60,579.00 1,71997 61,017.65 26,432.00 3,045.50 33,512.00 3974530 
2.2.3- VIÁTICOS ' - 344,500.00 224,150.00 102,700.00 214,650.00 299,150.00 258,950.00 19178642 450,000.00 
2.2.4- TRANSPORTE Y ALMACENAJE - 2,360.00 - 3,193.51 - 
2.2,5- ALQUILERES Y RENTAS - - - - - - 1,235,000.00 51,030.00 - 
2.2.6-SEGUROS 109,149.00 149,547.60 - 16427326 28191138 160,303.30 163,150.30 164,127.90 164,635.30 
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 
2.2.8- CTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES - - - 13,177.58 222,374.60 413,016.00 25,977.55 955,800.00 701,111.81 
2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS - - 44,840.00 67,248.20 23,394.00 - 30.850.00 - 

2.3- MATERIALES Y SUMINISTROS - 14080464 355,014.03 46518337 149247725 274172528 2£9,626.08 23979804 — 1,599,97157 
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES - 41,032.10 14,179.52 13,933.00 45,558.30 6,087.99 30,422.00 25,745.00 
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS - - - 9,89998 54,000,35 - 
2.3.3 - PRODUCTOSDE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS - 73,620.20 - 356050 67,44.57 305.00 12,744.00 761.10 
254 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS - - - - - - 77830 - 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO - - - 3,845.97 976.00 - 1,721,0a9 - 4,904.55 
2.3,6 - PRODUCTOS DE MINERALES. METÁLICOS Y NO - - 69,094.92 3,563.00 1,354.00 10,819.75 7,707.70 - 23,192.68 
2.3,7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 
QUÍMICOS Y CONEXOS - - 56,775.70 - 1,033,775.00 - 323.50 - 1,179,245.00 
2.39 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL 
EJERCICIO [ART. 32 Y 33 LEY 423-061 - - - - s = 
2.3,9- PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS - 26,152.34 214,564.74 240,281.45 343,839.02 171,464.60 263,080.42 109,972.89 215,47016 

2.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES - - - - - - - - - 
2,4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO 
2.4.2- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO = - = = = 5 a - - 
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORFUENTES A GOBIERNOS - - - - 5 = - - - 
2.4.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS 
PÚBLICAS NO FINANCIERAS - - - - e - - - - 
245 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES 
PÚBLICAS FINANCIERAS 
246 - SUBVENCIONES - - - a - - É a = 
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
EXTERNO 
2.4,9- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A DTRAS 
INSTITUCIONES PÚBLICAS - = = = - - - - - 

2.5- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL < - - - - - - - - 
2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR = - - a = E U a - 
2.5.2- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO = - - - m = - - = 
2.5.3- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS - - - - - - - - - 
2.5.4- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS 
PÚBLICAS NO FINANCIERAS - - - 4 : . - . " 

2.5.6- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
EXTERNO 3 y u a 2 = = : a 

2,5,9- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A CTRAS 
INSTITUCIONES PÚBLICAS - - - - - - - E - 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUESLES E INTANGIBLES - - 29938154 - 157526553 27252683 14,364.41 566,029.64 310,433.05 
26.1- MOBILIARIO Y EQUIPO - - 17921750 - 93,279.00 185,623.83 14,364.41 82,010.00 310,433.06 
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, - z 95,715.00 = 58,500.06 i " 73,102.44 “ 

2.6.5- EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y 
LABORATORIO - - - - - - - - - 
2.6- VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS - - 14,429.04 - 1,423,486.47 36,698.00 - 114,602.20 - 
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD - - - - - - 
267 - ACTIVOS BICLÓGICOS - = - - = - - - - 
2.5.3- BIENES INTANGIBLES - - - - - - - 296,115.00 - 
2.6.9- EDIFICIOS, ESTAUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y 
OBJETOS DE VALOR - - = = = - - - " 

2.7-OBRAS - - - . ñ - E - E 
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES - - - = E L : E : 
2.7.2- INFRAESTRUCTURA - E - Z E N É - - 
2.7.3- CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS - - - - - - - - - 
2.7.4- GASTOS QUE S£ ASIGNARÁN DURANTE El 
EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - - - - - - - = - 

2.8- ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES 
DE POLÍTICA - - - - E - - - - 

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS - - - - É u - - - 
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES - = - - - 

2.9- GASTOS FINANCIEROS - E = a - s u - = 
2.9.1-INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - - - - = 
2.9,2-INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - - - - E - - - 
2.9.4- COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA 
DEUDA PÚBLICA - - - - - - - = - 

APLCACIONES FINANCIERAS - - = ó E = s = = 
4.1-INCREMENTO D£ ACTIVOS FINANCIEROS = = a = 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 1 
4.1.2 - INCREMENTO DE ACHVOS FINANCIEROS NO + 

4.2- DISMINUCIÓN DE PASIVOS r - - - 
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES - 
422 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES , a - - = - - - - 

DE TERCEROS 

  
  

. 31,633.00 - 3339999 = 186,215.70 54,830.31 1,400.00 

  

1178915863 3,AZ0,.065.66 10579 

  

         IRECCIÓN 

  

     

      

    

  

   

  

224,000.00 

2,331,457.54 
170,786.20 

4,615,047.05 
180,72091 
95,605.33 

188,252.39 
17,442.57 
11,48.04 

116,132.09 

2,220,61960 

1,704,825.62 

2,977;951.01 

265,132.80 

227,317.50 

1,559,415.71 

296,115.00


